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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 424 

I brev af 13. september har Helena Artmann Andresen (LA) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 424:   

Vil ministeren redegøre for, hvad harmoniseringen af taksterne mellem 

HHX og STX gennem forhøjelsen af HHX-taksterne konkret vil betyde i 

praksis i kroner og øre? Herunder hvad det samlede offentlige tilskud vil 

være pr. elev på hhv. HHX og STX efter justeringen? 

Svar: 

Regeringens forslår med taxameterjusteringerne en harmonisering af tak-

ster for hhx og stx, således at undervisnings- og færdiggørelsestaksterne 

for hhx ensrettes tilsvarende takster gældende for stx. 

 

Dette betyder, at for hhx forhøjes undervisningstaksten, mens færdiggø-

relsestaksten nedjusteres. Fælles- og bygningstaxametrene er ikke omfat-

tet af harmoniseringen. Konkret indebærer dette tiltag, at tilskuddet til 

hhx på landsplan forøges med 50,5 mio. kr. 

 

Det lægges til grund, at der med justeringen henvises til regeringens sam-

lede forslag til justeringer af taxametersystemet, herunder også indførslen 

af en knæk-takst mv. 

 

Efter de samlede justeringer, forventes det, at der på hhx vil være et sam-

let taxametertilskud på 73,5 tusinde kr. pr. elev mod 78,2 tusinde kr. pr. 

elev på stx. Tilskuddet er opgjort som summen af undervisnings-, fælles- 

og bygningstaxameteret. I disse beregninger er taget udgangspunkt i de 

indbudgetterede takster, der fremgår af regeringens forslag til finanslo-

ven for 2025. I beregningen af disse tal indgår ikke grundtilskud eller lig-

nende. Ligeledes indgår ikke i tallene regeringens forslag om indførslen af 

en knæk-takst for årselever over 700 på en given institution, der omfatter 

begge uddannelser. Forskellen mellem ovennævnte beløb for hhx og stx 

skyldes, at fællesudgifts- og bygningstaxametrene ikke harmoniseres med 

taxameterjusteringerne.  
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